
Příloha k protokolu o SZZ č.........................      Diplomant: Monika Kurťáková 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra:odd.ruského jazyka a lit.        Aprobace: 4. roč. RNHS 
Datum odevzdání posudku diplomové práce: 
10.5.2006 

           Recenzent*) 
           Vedoucí*)      bakalářské práce 
                                                                    Doc.PaedDr.Zdeňka 

Matyušová,Ph.D. 
         
 
 

POSUDEK  BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
 

 
(téma) 

 
 

Předložená bakalářská práce pojednává, jak se praví v  úvodu, o životním a tvůrčím 
osudu významného ruského básníka a prozaika Bulata Okudžavy (1924-1997). 

Vzhledem k tomu, že vedle Vladimíra Vysockého a některých dalších představitelů 
patřil Okudžava k typickým osobnostem ruské tzv. autorské písně, zmiňuje se o tom autorka 
na samotném začátku práce. Následně si bakalářskou práci rozdělila do několika částí, ve 
kterých se zaměřila na nejpodstatnější momenty životního a uměleckého osudu Bulata 
Okudžavy.  

Jednotlivé kapitoly jsou ústrojné, jejich stavba je vcelku logická, i když místy působí 
trochu kuse a torzovitě. Studentka měla k dispozici různé prameny a odbornou literaturu. 
Musela proto zvažovat, které materiály použije. V této oblasti prokázala dobrou orientaci a 
schopnost účelně s těmito prameny pracovat. 

Lze říci, že po stránce obsahové se studentka své úlohy zhostila dobře a splnila úkol, 
který byl stanoven v zadání bakalářské práce. 

Domnívám se, že větší pozornost měla být věnována dokumentární části (mohla být 
obsažnější) a rovněž stránce stylotvorné, která i přes vynaloženou snahu není bez nedostatků 
(místy stylisticky kostrbaté, název bakalářské práce není v angličtině, neopravené gramatické 
chyby – str. 11, 12, 13, 21, 27, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, nepřesnosti v části Obsah a 
Použitá literatura; chybí abecední řazení internetových stránek). 

I přes tyto výhrady konstatuji, že předložená bakalářská práce je kvalitní a přínosná 
zejména tím, že nastoluje otázky k zamyšlení a k dalšímu zpracování.  

Posuzovaná bakalářská práce plně odpovídá požadavkům kladeným na tyto práce.  
Doporučuji ji proto k obhajobě a klasifikuji známkou velmi dobře. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                                      
 
                                                                       -velmi dobře- 
Návrh na klasifikaci bakalářské  práce: 
............................................................................. 

 
 
 

________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucí bakalářské práce 

 
 
 
                                                       11.5. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
    
 


